## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet**

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

**Stengel, Georg**

**Ingolstadii, 1651**

7. Fructus Talionis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45699**

correptus fuit Elias, quando duos quinquagenarios, cum subditis sibi militibus, iussit ab igne cælesti deuorari: & Ieremias, quando præuatoribus iratus orauit: *Congregaos, quasi gregem ad victimam:* quamvis eadem per modum prædicentis portiūs, quām optantis dicta videantur. Quo pacto etiam D. Paulus dixit: *Percutiet te Deus, paries dealbate.* De qua sententia loquens S. Chrysostomus ait: *Nonimus quidem, quod de hoc loco aliquis satisfacientes, loco prophetia velint esse, quod dictum est: nec culpo dicentes: etenim iudicemus, sicq; defunctus est.* Siue autem meræ prædictiones fuerint istæ, siue imprecatio[n]es ex zelo prouenientes, rationi conueniebant, neque Christi præcepto aduersabantur: ut enim qui nos docuit sagittare, non vettuit jaculari, sed vettuit, ne aberremus a scopo: ita non est interdicta punitio, sed in tempore, & aptè facienda. Ex quibus intelligimus, legem TALIONIS à Christo non fuisse iublatam, si iusta & illi ipsi, in quem vindicta stringitur, aut certè alijs, vtilis causa subest; quamvis interea legem illam perficiens, nos ita voluerit animo esse ad omnes iniurias præparato, vt non solùm non simus similes insanis, quorum cum in animum ira incidit, velut seu tempetas, tantos excitat fluctus, ut statim mentis immutet, ardescant oculi, os tremat, lingua titubet, dentes concrepant, alterius vulnus maculet nunc suffusa rubor, nunc pallor albescens: verū etiam, vt alteram atque tertiam, & quartam plagam Spartana, immo Christiana nobilitate, patientia, & constantia excipiamus.

Interim, quidquid sit de talione, quam vel jure nostro petete; vel cum merito remittere possumus; illud tamen duplice p[ro]parte in hominibus fructum, quod Deus plerumque soleat lege talionis plectere damnatos iniuriarum. Primum enim qui nouit justissimum mundi judicem nihil mali impunitum relinquere, & verò etiam par pari referre, non solùm non offenditur, quasi nulla sit iustitia mundum administrans; sed libenter quoque Deo relinquere talionem, quam & certam scit esse, & culpæ sufficientem. Deinde accurata talionis expectandæ consideratio, facit magis, quām illa alia res, malos &c ad offendendum pronus, iniurijs abstinere. *Quotusquisq; reperietur,* ait Tullius, *qui impunitate proposita, abstinerere posse iniuria? Impunitas peccandi maxima est illecebra: pœna de officiis, igitur medicina.* At pœna talionis conuenientissima; quia, ob æ-